
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
6-

8-
20

19

 

C
V

E
 2

01
90

28
07

8

 

P
àg

. 1
-2

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 
EDICTE 

 

D’acord als efectes previstos a l’article 9.3 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de Règim Jurídic del 

Sector Públic, es fa públic que mitjançant Decret núm. 346/19 de data 19 de juliol de 2019, el 

President del Consell Comarcal del Maresme ha resolt el que resulta del tenor literal següent: 

 

“Atès que l’article 12 del Decret Legislatiu 4/2003, de 4 de novembre, pel qual s’aprova el Text Refós 

de la Llei sobre l’organització comarcal de Catalunya, determina que la vicepresidència és un òrgan 

del Consell Comarcal; i que l’article 13.2 del Decret Legislatiu 4/2003, disposa que el president ha de 

nomenar, entre els consellers comarcals, un vicepresident o més, que l’han de substituir per ordre de 

nomenament en cas de vacant, absència o impediment, i als quals pot delegar l’exercici de les seves 

atribucions, 

 

Atès els articles 37 i 38 del Reglament Orgànic Comarcal, que es manifesten igualment en el sentit 

abans esmentat, i determinen el procediment del seu nomenament, 

 

Fent ús de les atribucions que tinc conferides, 

 

HE RESOLT: 

 

PRIMER.- NOMENAR Vicepresident primer del Consell Comarcal del Maresme el conseller comarcal Sr. 

Joaquim Arnó i Porras, membre electe pel Grup Comarcal Coalició Junts. 

 

SEGON.- MANIFESTAR que el Vicepresident substituirà el President, seguint l’ordre de nomenament 

que s’estableix en el punt anterior, en cas de vacant, absència o impediment d’aquest, d’acord amb 

l’article 13.2 del Decret Legislatiu 4/2003, de 4 de novembre, pel qual s’aprova el Text Refós de la 

Llei sobre l’organització comarcal de Catalunya. 

 

TERCER.- DONAR COMPTE de la present resolució al Ple en la propera sessió que se celebri, a efectes 

del seu coneixement.” 

 

D’acord als efectes previstos a l’article 9.3 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de Règim Jurídic del 

Sector Públic, es fa públic que mitjançant Decret núm. 357/19 de data 24 de juliol de 2019, el 

President del Consell Comarcal del Maresme ha resolt el que resulta del tenor literal següent: 

 

“Vist que mitjançant Decret de Presidència núm. 346/2019 de data 19 de juliol de 2019, es va 

resoldre nomenar el Sr. Joaquim Arnó i Porras Vicepresident primer del Consell Comarcal del 

Maresme, 

 

Atès que l’article 12 del Decret Legislatiu 4/2003, de 4 de novembre, pel qual s’aprova el Text Refós 

de la Llei sobre l’organització comarcal de Catalunya, determina que la vicepresidència és un òrgan 

del Consell Comarcal; i que l’article 13.2 del Decret Legislatiu 4/2003, disposa que el president ha de 

nomenar, entre els consellers comarcals, un vicepresident o més, que l’han de substituir per ordre de 

nomenament en cas de vacant, absència o impediment, i als quals pot delegar l’exercici de les seves 

atribucions, 

 

Vist que s’escau designar dos vicepresidències més, 

 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
6-

8-
20

19

 

C
V

E
 2

01
90

28
07

8

 

P
àg

. 2
-2

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 
Atès els articles 37 i 38 del Reglament Orgànic Comarcal, que es manifesten igualment en el sentit 

abans esmentat, i determinen el procediment del seu nomenament, 

 

Fent ús de les atribucions que tinc conferides, 

 

HE RESOLT: 

 

PRIMER.- NOMENAR Vicepresidentes segona i tercera del Consell Comarcal del Maresme les 

conselleres comarcals següents: 

 

• Vicepresidenta segona: Il.lma. Sra. Maite Viñals Clemente, membre electe pel Grup 

Comarcal Esquerra Republicana de Catalunya. 

 

• Vicepresidenta tercera: Il.lma. Sra. Laura Martínez Portell, membre electe pel Grup 

Comarcal Coalició Junts. 

 

SEGON.- DELEGAR en la vicepresidenta segona les competències que ostenta la presidència en 

matèria de Relacions Institucionals i Comunicació, així com les funcions de Portaveu del Govern.  

 

TERCER.- MANIFESTAR que el Vicepresident substituirà el President, seguint l’ordre de nomenament 

que s’estableix en el punt anterior, en cas de vacant, absència o impediment d’aquest, d’acord amb 

l’article 13.2 del Decret Legislatiu 4/2003, de 4 de novembre, pel qual s’aprova el Text Refós de la 

Llei sobre l’organització comarcal de Catalunya. 

 

QUART.- DONAR COMPTE de la present resolució al Ple en la propera sessió que se celebri, a efectes 

del seu coneixement.” 

 

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, procedeix interposar recurs 

contenciós administratiu davant el Jutjat Contenciós Administratiu de Barcelona, en el termini de dos 

mesos a comptar des del dia següent de la seva publicació. 

 

Alternativament i de forma potestativa, es pot interposar recurs de reposició davant el mateix òrgan 

que l’ha dictat, en el termini d’un mes a comptar des del dia següent de la seva publicació. 

 

Mataró, 29 de juliol de 2019 

 

 

Anna Antoja Serra 

Gerent 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2019-08-05T13:09:34+0200
	


05/08/2019
13:09:34




